
REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA,

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1

D.R.S.  N. 164

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.;
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento  
           del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 15/05/2000, n. 10;
Vista la legge regionale 06/04/1996 n. 16 e s.m.i.;
Vista la  legge  regionale  16/12/2008,  n.  19  “Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti 

regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”;
Visto il D.P.Reg. 5/12/2009, n. 12 “Regolamento di attuazione de Titolo II della L.R. 19/2008 

“Norme  per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e 
dell’Amministrazione della Regione”;

Visto   l’art.  27 della L.R. 23/2002, modificato dall’art.14 comma 7 della L.R. 11/2010, recante 
misure per il controllo e il monitoraggio per la spesa pubblica; 

Visto il  D.L.vo n. 163/06 “ Codice degli  appalti  pubblici” e s.m.i.,  nel testo coordinato con le 
norme recate dalla L.R. 12/7/2011 n. 12 che lo ha recepito, e pubblicato, in adempimento al 
disposto dell’articolo 33 della stessa l.r. 12/2011, sulla GURS n.22 p.I del 1° giugno 2012;

Visto  il DPR  05/10/2010 n. 207, “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/2006”
Visto il  D.L.vo  n.  118/2011  recante  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a  
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”.

Vista la legge regionale 11 aprile 2012 n.24;
Visto   l’art.68 della L.R. 21/2014; 
Vista la  legge  regionale  n.  32  del  31/12/2015  “Autorizzazione  all’esercizio  provvisorio  del  

bilancio della Regione per l’anno 2016”;
Visto la  Delibera  di  Giunta  n.  1  del  18/01/2016  di  approvazione  del  documento  tecnico  di 

accompagnamento del Bilancio Finanziario gestionale e del prospetto della previsione in 
vigente regime di esercizio provvisorio fino al 29 febbraio 2016;

Considerato  che  con  la  legge  regionale  n.  32  del  31/12/2015  “Autorizzazione  all’esercizio  
provvisorio  del  bilancio  della  Regione  per  l’anno  2016”  sono  stati  resi  disponibili  per 
attività  ed  interventi  forestali,  con possibile  impiego  in  dodicesimi,  per  lavoro  forestale 
36,33 milioni  di  euro a valere sul capitolo 156604 della  rubrica di  bilancio  afferente  al 
Dipartimento  Regionale  dello  sviluppo  rurale  e  territoriale  dell’Assessorato  Regionale 
dell’Agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea;

Visto il  D.P.Reg.  n.  3071 del  14  maggio  2014  con il  quale   il  Presidente  della  Regione  ha 
conferito  all’Arch.  Felice  Bonanno,  l'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento 
Regionale dello sviluppo rurale e territoriale dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, 
dello sviluppo rurale e della pesca mediterranea;



Considerato  che  con  D.D.G.  n.  287  del  19/6/2014  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento 
Regionale  dello Sviluppo Rurale e Territoriale ha conferito la delega al Dott.  Angelo Di 
Lorenzo per l’adozione dei decreti di impegno sul capitolo in trattazione;

Visto  i  Decreti  del  Responsabile  del  Servizio,  vistati  dalla  Ragioneria,  con  i  quali  sono  state 
impegnate sul capitolo 156604 del Bilancio della Regione Siciliana,  Esercizio Finanziario 
2016 la somma complessiva di  € 5.270.517,22, occorrente  per l’utilizzazione continuativa 
degli operai a tempo indeterminato (O.T.I.)  in servizio nei propri distretti forestali per il I° 
Bimestre 2016, secondo la tabella di seguito riportata:

UST DRS data Impegno importo

AG 122 29/01/2016 1 € 549.508,83

CL 123 29/01/2016 2 € 467.294,91

CT 124 29/01/2016 9 € 1.036.313,22

EN 125 29/01/2016 8 € 507.086,08

ME 126 29/01/2016 10 € 786.000,00

PA 127 29/01/2016 7 € 1.147.027,32

RG 128 29/01/2016 6 € 205.812,14

SR 129 29/01/2016 5 € 249.737,44

TP 130 29/01/2016 4 € 257.331,19

ZNG 131 29/01/2016 3 € 64.406,09

Ritenuto  di  potere procedere  alla  liquidazione  della  somma complessiva  di  € 5.270.517,22  sul 
capitolo 156604 del Bilancio della Regione Siciliana,  Esercizio Finanziario 2016;

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

D E C R E T A

Art.1) In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
decreto,  di  liquidare  la  somma  di  €  5.270.517,22,  capitolo  156604  del  Bilancio  della 
Regione Siciliana,  Esercizio Finanziario 2016,  tramite Ordine di Accreditamento a favore 
dei  Dirigenti  Responsabili  degli  Uffici  periferici  di  questo Dipartimento  nella  qualità  di 
funzionari delegati – responsabile della spesa, secondo la tabella riportata in premessa.

        
 Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per  la registrazione di 
competenza.

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito della Regione Siciliana ai sensi dell’art.68 della L.R. 
21/2014.

Palermo,  15/02/2016
                                                       
                                                                                   Il Dirigente Responsabile del Servizio 
                                                                                                Angelo Di Lorenzo

firmato


	ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA,
	DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

